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Przed wyborami. 
Sesja sejmowa zamkniętą została rozporzą

dzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej dnia 30 
marca br. Rozpoczł:ly się przymusowe długo
trwale wakacje poselskie, z których już większość 
posłów i senatorów na ławy poselskie prz), tlI. 
Wiejskiej nie wróci. W odpowiedzi bowiem na 
zamiar stronnictw opozycyjnych skłonienia p. 
Prezydenta do otwarcia nadzwyczajnej sesji sej
mowej odpowiedział premjer Sławek, że rząd 

do nowych burd nie dopuści i z poslami obec
nego sejmu nie będzie już gada ł Jest to wił:c 

zatem wyraźna zapowiedź rozwiązania sejmu 
j senatu. I<iedy to nastąpi, niewiadomo, lecz 
z oświadczenia p. Marszałka Piłsudskiego wno
sić motna, że dopiero za 6 miesił:cy, a zatem 
dopiero w październiku br. Wybory zaś do no
wego Sejmu przeprowadzono by w miesiącu grud
niu 1930 lub w styczniu 1931. 

Okres len bezsejmowy konieczny jest dla 
rządu dla przeprowadzenia jego zarządzeń gos
podarczych, konieczny jesl dla posłów, aby och
loncli z tej furji anlyrządowej, konieczny jesl 
dla l u dności państwa, aby na leżycie sie zasta
nowiła i zadecydowała, jakie będzie przyszłe 

oblicze polskiego sejmu. Naprawa bowiem przy
szłych stosunków parlamentarnych pOlskich za
leży zarówno od obecnego rządu jak i od lud-
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ności , ktÓra przez wybor~' ma okazać, jakich re
prezentantów pragnie mieł w sejmie, 

Zamiary i plany rządu znamy 7. oświadczeń 

szczerych jotwartych b. premjerów Świlalskiego 
i Barl/a i obecnego premjera Sławka. Trzeba, 
aby i druga strona tj. ludnośt państwa, wz~lę

dnie wyborcy określili również szczerze i otwar
cie swoje zamiary, jakich pragną miee posłów. 
jakiemi środkami praRną uzdrowić polski par
lamentaryzm. 

Ażeby sejm polski mógł należycie spełnić 

swoje zadanie ustawodawcze i kon trole nad rzą

dem musi sit: wyzbyć 7 grzechów, a tern i są: 

1) nieuctwo, Z) nieuczciwośł, 3) nlesumle n~ 

ność, 4) n ieodpowiedzialność, 5) pryw ata, 
6) przekupstwo, 7) partyjnictwo. 

Obecny sejm polski w składzie swoim ma 
prawie 1/, część takich posłów, którzy o za
daniach sejmu, o stosunkach gospodarczych 
państwa. o układzie stosunków międzynarodo

wych, O konjunkturze handlowej i t. p., nie mają 
należytego pojęcia i są wprosI nieukami i anal
fabetami parlamentarnymi. Pożytek z nich w sej
mie żaden, gdyż nie są naletycie przygotowani 
do pracy w komisjach sejmowych a zadanie ich 
w sejmie polega na pobieraniu dyel poselskich. 
na siedzeniu w f olei u poselskim. na podnoszeniu 
rąk na rozkaz przywódców par tji, do której na
letą, na robieniu borb i na wysiadywaniu w bu
fecie sejmowym. 

Drugim grzechem, ktÓremu hołdują nie· 
tylko pojedynczy posłowie. ale nawel grupy po
selskie jest nieuczciwość. Objawem jej jest rzu
canie kalumnij na rząd i stronnictwa popierające 
rząd, tak w przemówieniach (na wiecach), jak 
j w prasie, szukanie poparcia i obrony parla
mentaryzmu u obcych (u przedstawicieli mi ę· 
dzynarodówki) i udzielanie prasie obcej mylnych 

i tendencyjnych informacyj o stosunkach wew
netrznych polskich. 

Powszechnym zaś w naszym sejmie jest 
grzech niesumienności. Rzadko kiedy się zdarza. 
by w sejmie, kuluarach sejmowych i bofecie 
sejmowym znajdowało się wiccej n iż 300 posłów, 
czyli zawsze wi~cej niż '/4 posłOw jest nieobecną 
na posiedzeniach sejmowych. A przecie! wszyscy 
poslowie bio rą zalo dyety poselskie, aby praco
wali w sejmie; nie mogąc pracować głową, 
niech przynajmniej zajmują fotele poselskie a nie 
załatwiają w czasie posiedzeń sejmowych swych 
prywatnych spraw. Branie pieniędzy bez wykony
wania obowiązków jest nielylko niesu miennością, 
ale nawet nleuclciwością , 

Najfalalniejszem postanowieniem polskiej 
konstytucji marcowej jest artykuł o nieodpowie
dzialności poselskiej. Ułatwia on tak pojedynczym 
poslom i grupom poselskim nie swobodną kry
tykę dl;ałalności rządu, co byłą intencją konsty
tucji, ale robienie awantur, za latwianie nawet 
osobistych porachunków. przy kryciu się poza 
parawan nie tykalności poselskiej. Doszło nawet 
do lego, te t ą nietykalnością objęlo nawet od
powiedzialność honorową i były przykłady, że 

posłowie odmawiali nawet satysfakcj i honorowej, 
gdy ich 1'1 drogą starano sic do odpowiedzial
ności pociągnąć. Moźe wiec obecnie taki poseł 
najuczciwszemu i honorowemu człowiekowi wy
mierzyć policzek lub napluć mu w twarz i za lO 
będzie nieodpowiedzialny, bo sejm za tak drob
ne przewinienie nie wyda go sądom a on sam 
usunie siC od dania salysfakcji honorowej, bo 
go od niej odnośny a rtykuł konstytucji zwaln ia. 
Jut przy ubiegłej kadencji sejmowej zawód po
selski s ia ł się dob rą, Intr!!lną posadą. Dany przed
stawiciel narodu nie obowiązany do żadnych 
ściśle ok reślonych świadczeń na rzecz państwa, 

pObierał znaczną pensje miesięczną i wyra biał 

.roclki kosmelYczl\e i farby do sukien 
wody mineralne kraiowe i zaaraniczl\e 
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we wielkim wyborze 

swoim poselskim wplywem posady i koncesje 
dla swych przyjació ł i znajomych i pilnie cho
dził około własnych interesów. Poselstwo było 
Więc synekurfł, przynoszącą cZł:sto i osobiste 
korzyści. 

Nie chodziło danemu przedstawidelO'o\'i 
czy państwo na skutek interwencji, czy protekcji 
p. posla bęJzie miało korzyść czy szkodę, ale 
by pr}'watne interesa posla nie cierpiały, wzglę

dnie odniosły największą korzyść, Prywata slala 
się dążeniem poselskiem a pallstwo dojną kro· 
wą dla grup poselskich. 

Rządy obecnie tą prywatę ~ u sunęły, lecz 
przyzw)'czajeniem pozostało i dziś jeszcze pew
ne jednostki sejmowe sięgają po man.1at posel
ski w tej nadziei, że siC da coś uzyskać

chwilowo niezależny byl a póżniej jakieś zabez
pieczen ie ze strony partji, której dany pose ł 

służy. I dziś jeszczl! prywata w dziejach sejm u 
odgrywa \I pojedynczych posłów główną rolę 

w ubieganiu się o mandat poselski. 
W związku J prywatą, z owem dążeniem 

do osobistych korzyści pozostaje przekupstwo. 
Niektórzy posłowie pozostają na żołdzie pailstw 
ościelInych, głównie Bolszewji i stanowią awan
gardę ruchu komunistycznego w Polsce, inni za 
ruble bolszewickie tworzą w państwie jaczej ki 
bolszewickie a zagrożeni procesem o zdradę 

stanu, czy ściganiem szukają schronienia i opie· 
ki w Bolszewji. łnni za piel1iądze obcych panSIW 
tworzą w Polsce związki i orR,anizacje. mające 

na ceł u oderwanie pewnych obSzarów ziemi od 
państwa polskiego, inni wreszcie pobierają za
siłki , czy zapomogi od pewnych grup gospo
darczych, aby popierać ich sprawy wobec rządu 
i na terenie sejmu. Poniewat na podstawie kon 
stytucji szukanie osobistych korzyści przez posla 
i pobieranie zasiłków, czy zapomóg - innem 
słowy uleganiu przekupstwu - podąga za sobą 
utratę mandatu i proces karny - ten grzech 
główny posłów naszego sejmu popełniany jest 
skrycie, naj poufniej i nielatwo daje sili: wykryć 

przykłady jednak odkrycia przekupstwa i uciecz 
ki posłów za granicą nie należały do uni.katÓw 

Uświęconym nakoniec przez ordynację wy 
borczą grzechem jest parlyjniclwo. Przynaleiność 
do partji, wybór na numera z ramienia, czy po
łecenia parlji wiąże danego posla tak ściśle

z daną partią, że czyni danego posła wbrew po
stanowieniom konstytucji nie reprezentantem 
narodu, ale pewnego odłamu, pewnej grupy 
politycznej i poseł nie ma prawa myśleć, prze
mawiać i głosować samodzielnie, według wlas 
nego sumienia, lecz musi wykonywać polecenia 
władz partyjnych. jest więc każdy pose ł mane
kinem w ręku partji, która go wybrała. której 
swój mandat zawdzięcza. Part je zaś ze wzgledu 
na grupy gospodan:ae, czy społeczne, które re· 
Rrezentują dbać muszą o illleres tych grup i in
teres wybprców, identyfikują interes}' tych grup 
z inte resami p .. ństwa i w korzyściach tych grup 
widzą korzyść państwową. \V następstwie ta
kiego pojmowania sprawy na każdij sprawę 
patrzą pod kątem korzyści partji a nie ca łego 

państwa, występują przeciw rządowi , bo zwalcza 
partyjnictwo i zamias,1 konstrukcyjnej pracy pro
wadzą destrukcyjną robotę na terenie sejmu 
i w kraju. 

Takie byłyby najogóln iej ujęte i przed
stawione główne grzechy poselsk ie. Nie sianowi 
to twierdzenia, aby wszyscy posłowie, czy grupy 
poselskie grzechów tych się dopuszczali , olbrzy· 
mi procent posłów, to ludzie czystych rąk, to 
łudzie pracy i na,uki, wykazujący bardzo pro
"uktywną pracę tak w sejmie jak i w komisjach 
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sejmowrch - obok tych jednak jest i znaczny 
procent takich przedstawicieli narodu, którzy 
dopuszczają się nie jedne~o ale nawet kilku 
gn:ecłlów poselskich. 

Usunięcte tych niedomagań, odzwyczajenie 
posłów od oddawania się nałogowego tym 
grzechom jest zadaniem rządu i zadaniem lud
ności, zamieszkującej p"ństwo, a głównie wy-
borców. (C. d n.) 

A. Prukora. 

Z Rady miejskiej. 
Pod przewodnklwem hurmistrza inż. p. 

Sierankiewicza Odbyło się 8 bm. pO:iiedzenie 
Rady miejskiej, na którem omawiany był budżet 
za czas od 1 kwietnia 1930 do 31 marca 1931 
r. Przed prr.ystąpieniem do omawiania prelimi 
narza budżetowe/o1o, burmistrz w serdecznych 
słowach im. Rad)' dziękował radnemu p. sę

dziemu Turkowskiemu , przeniesionemu do sądu 
okręgowego w PrZemyślu, - za jego starania 
i bezinteresowną wspólprace dla dobra gminy 
i złożył mu życzenia na now}'m posterunku 
pracy. Poczem przyjął ślu bowanie od zast rad
nego p. Wiktora Tumidajskiego, który wszedł 

w skład Rady jako zastępca p. sędziego Tur
kowskiego. 

Następnie ks. prałat Męski przedstawił 

prześladowanie wszystkich w~'znari. religijnych 
w Rosj i SO\\ ieckiej i postawi! wniosek nagly 
na wyratenie przez Radę proteslu przeciwko 
pr2eśladowaniom religijnym w Rosji sowieckiej 
Tak nagłosć w!lio~ku jak i protest Rada bez 
dyskusji jednogłośnie Ilchwaliła. 

W dalszym ciągu burmistrz odpowiadał na 
podniesione wnioski, przy uchwaleniu zeszło

rocznego budżetu, przechodząc następnie do 
omówienia budżetu na rok 1930/31 zaznaczył, 
że budżet tegoroczny jest deficytowy, ze do
chody nie wpłyną w lej wysokości w jakiej są 
preliminowane i olworzyl dyskusję nad budżetem . 

jako pierwszy przemówił p. posel Chudy 
krytykując działalność Magistratu. Podniósł, że 

brak jesl solidności i wyjaśnia, że pod wyra· 
żeniem brak solidności rozumie nieslosowanie 
sic: przez Magistrat do uchwal Rady. Oświadcza, 
że mimo uchwały o podwyżce płacy robotnikom, 
Magistrat uchwaly nie wykonuje, podnosi, że 
części robotników nie wyplacono 13-tej pensji, 
że część robotników redukuje się, że w straty 
pożarnej pracuje się po 40 .godzin i jest dużo 

strażaków, kt6q'ch awanse pominięto. Apeluje, 
aby tego rodzaju anomalja w prz)'szłości nie 
miały miejsca. Następny mowca r. p. Dymnicki 
podnosi budowę dworca automobilo\\'ego na 
Rynku, sprawienia syfonów do kanału idomllga 
się zawiadomienia Rady O ważniejszych pismach 
Władz przelożonych . 

Deklarację w znaczeniu parlamenfarnem 
złożył pn.edstawiciel Kola radnych żydowskich 

p. Dr. Rabinowicz . Mowca w sposób rzeczowy 
w swem przemówieniu wspomniał o panująC)'m 

ogólnym kryzysie gospodarczym, który siłą fak
tu odbił się na gminie. Nie szczędzi krytyki 
w tonie i formie umiarkowanej - pod adresem 
Magistratu, a w szczególności Prezydjum za nie
zwołanie Rady na posiedzenia. Rada miejska -
oświadcza Dr. Rabinowicz - jest nietylko or
ganem uchwalającym, doradczy'lt ale i orł:(anem 
współpracującym i dlatego w interesie dobra 
gminy nałeży posiedzenia Rady i Komisyj jak 
najczęściej zwoływać, a nie wówczas, jak to 
było zeszłego roku , kiedy jest Rada potrzebną 

do uchwa ły, przewidzianą ustawą. Należy uwa-

iwlatoweJ fabryki "BEKO" 

w 

żać podnosi D r. Rabinowicz, aby ludność nie 
była przeciążona podatkami, nie mniej miasto 
musi dbać o dobro swych mieszkańców, gdyż 

posiada kilka zakładów przemysłowych, które 
ucierpią, jeśliby ludność zubożała . Apeluje, by 
dbano więcej o dzielnicę żyd. pod względem 

sanita rnym i zewnętrznego wyglądu, w szcze
gólności O Plac bóżnic. 

W koiku podkreśla, że żydowska część 

mieszkańców ponosi duże ciężary na rzecz 
miasta, a przy nadawaniu posa.d Żydzi pomijani 
są przez Prezydjum, kończy apelem do zgodnej 
współpracy wszystkich dla dobra miasta. 

Po odpowiedzi burmistrza przystąpiono do 
szczegółowej dyskusji nad poszczególnemi dzia
łami. 

\V dziale J-szym administracja ogólna 
wedle preliminarza budżetowego wydatki osobo
we wynoszą 212.288 zł . 25 gr., rzeczowe wyno
Szą 37.301 zł. 68 gr. W dysKu5ji Dr. Rabinowiez 
jest za s.kreśleniem kwoty 6.600 zł. z pozycji 
inżynier budownictwa, r. Dymnicki za skreśleniem 
pozycji 4707 zł. 48 gr. z pozycji poboru opIat 3 
::;trażników, i 1500 zł . z pozycji wynagrodzenia 
za nadliczbowe godziny, p. Chudy za skreśleniem 
wszystkich pozycyj "róine-. Po wyjaśnieniach 

burmistrza, przyjęto dział ten w brzmieniu 
Komi.syjnem . 

Uchwalono wydatki w dziale II-gim mająte-k 
komunalny wedle brzmienia komisji w kwocie 
40.4 12. 

Dział I II ·ci wydatki na przedsiębiorstwa 

komuna lne odroczono at do uchwalenia budżetu 
przedsiębiorstwom komunalnym. 

Uchwalono d zia ł IV-ty spłata długów wedle 
brzmienia komisji w kwocie 170.649 zł. 85 gr. 

Dłu ższą i ożywioną dyskusję wywołał d ział 

V-ty drogi i place publiczne w kwocie 129.262 
zł. W dyskusji zabierali głos w sprawie rozpacz
liwego stanu dróg p. p. Bednarski (Przegrodzie 
Głębockie) Jamroziewicz (Blich) Trybaiski, Na
zarkiewicz. Wszyscy mowcy przedstawiali kata· 
strofalny stan ulic, gdzie wskutek zupełnej opie
szałości Magistratu, mieszkańcy narateni s, 
wprost na nieszczęś l iwe ,·.ypadki. Burmistrz po 
wysłu chaniu tych wszystkich Jeremiad przyrztkl 
zająć się tą sprawą. Niezwykle żywą dyskusję 

wywołała kwestia zadrzewienia ulic i dróg. 
W duskusji r. Dr. Haendel żalił się na 

ścięcie drzew laŚ r. Dr. Ueberal w dłuższym 

ściśle rzeczowym wywodzie wykazał bezpodstaw
ność zniszczenia drzew w ul. Grunwaldzkiej 
i Dietziusa, nie zawahał sic: nazwać to wanda
lizmem i barbarzyństwem , domagał się na wH a.
dek otrzymania z powrotem od rząd u placu 
dawnego ogrodu Sokoła w ul. Kraszewskiego 
przemienić 20 w 02tód, zarzucił A-1agistratowi 
samowolne, bet uchwały Rady zarządzenie ścięcia 
drzew i domaga ł się zadrzewienia ulic. Radny 
Chudy podzielił stanowisko Magi!ltratu, a co do 
ogrodu Sokoła domaga się przeznaczenia go dla 
młodzieży szkolnej, a radny radca p. Hau! zau· 
ważył , że sprawa posiada swe dodatnie i ujemne 
walory ; dodatnie O tyle, te urzędnicy w dwóch 
instytucjach (Bank Polski i poczta) wskutek 
cienia drzew pracowali w ciemnościach i uwata, 
te sprawa obecnie jest przesądzoną. 

Wiceburmistrz inż. p. Friser w odpowiedzi 
zauważa, 'Że w danym wypadku Prerydjum zmu· 
Slone było zrezygnować z untymtntu, że drzewa 
musiano wyciąć ze względu na lampy elektrycl:
ne i te w najbliższym czasie zasadzi s ię młode 

drzewka. 

Następnie burmistrz jl. inż. Sierankiewicz 
w odpowiedzi na o~trił krytykę odnośnie do 
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wycięcia drzew zauwatył, że i on posiada tyle 
sentymentu co inni panowie, lecz w danym 
wypadku nie mógł się kierować sentymentem. 

Zaiste tyle o tym sentymencie rozprawiano, 
że mimowoli przychodzi na m na myśl dwuwiersz 
Adama Mickiewicza : "Czucie i wiara silniej do 
mnie mówią, nit mędrca szkiełko i oko" 
Z odpowiedzi Prezydjum na lemat sentymenl~ 
wynika ło, te interpretacja powytsze~o dwuwier
sza była zaSlOsowana wedle c!rugiej slrony 
medalu. 

Następnie burmistrz uzasadnia I ścięcie drzew 
wzorem Zachodu, gdzie na pryncypalnych ulicach 
"Jadrzewienia niema, na !'amym końcu zaś oświad
czył, iż ucz)'nił lo na skutek zarządzenia pań
stwowego Urzędu dróg, domagającego się ścięcia 
drzew, jako rosnących na gruncie państwowym, 
_pod warunkiem zasadzenia młod)'ch drzew." 

Z naszej strony pozwolimy sobie zauwa
tyć, te o ile nas pamięć nie myli, to minister 
Składkowski kładl właśnie nacisk na zadrze
wienie ulic, a chyba p. Składkowski z pewnością 
nie kierował się sentymentem. 

W końcu uchwalono w}'datki na dzia ł V-ty 
przyjąć w brzmieniu komisji. 

Z powodu spóźnionej pory - na wniosek 
Dra Ueberalla, burmistrz odroczył dalszy ciąg 
posiedzenia na 10 bm. 

Sprawozdanie z czwartkowego pOSiedzenia 
podamy w nast~pnym numerze. 

Kronika. 
(Red.kcJ. bu:wuunkowo mUDlkrypłdw nie Iwr.UI) 

Echa olbrzymiej panamy węglowej na 
dworcu kolejowym w Jarosławiu. W listopa
dzie 1928 r. - o czem ohszernie podówczas 
relacjonowaliśmy - głośllą byla olbrzymia afera 
w~gla kolejowego na tu!. dworcu kolejowym. 
Prawie przez J miesiące nieustannie przepro
wadzał osobiście dochodzenia policyjne kmdt 
P. P. komisarz p. Wysogląd Afera powyższa ze 
wzgl~du na iSlot~ sprawy odbiła si~ nietylko 
patężnem echem w kraju w całej prasie, ale 
również i w prasie zagranicznej. Sprawa la 
wkrótce ma być prledmiotem rozprawy przed 
sądem okręgowym w Przemyślu. 

W sprawie tej lwowska "Gaz. Por." podaje: 
.. jeszcze nie wygasło zainteresowanie ar

cysenzacyjnym procesem em. majora Rylskiego, 
a już słychać, te na wokandzie sądowej ma się 
wkrótce znaleźć sprawa olbrzymich nadufyć 

popełnionych na szkodę skarbu państwa 

wskutek oszukańczei sprzedaty setek wa· 
gonów węgla z zapasów kolejowych. 

Rozprawa pneciw obwinionym o te lIiIdu
tycia, które urosły do rozmiarów panamy, od· 

TadtlJsz MaUnowski. 

Szl~kiem II. Brygady LegjonQw rI K~rpaf~ch 
(Klrllbaba'. 

(Ciąg dalszy) 

Mniej więcej od 900 m. zaczyna się śnieg. 

Dość dobrze prowadzony Oodge miota się jak 
opętany i znosi stale nieco na prawo, co 
zwłaszcza na zakretach. patrzących pnez zmur
szale porecze w pnepaśdSle doliny, daje pewną 
emocj~. Zresztą maszyna wspina si~ naprawd~ 

pracowicie w gÓr!: TuT. przed samym szczytem 
Prislopu, gdzie ongiś ~odczas wojny stały sze
regi baraków Austrjaków i Madjaró\\', a dziś 

sterczy jedna jedyna opuszczona chata dróżni-

będzie się w najbliższym czasie. Na ławie oskar
żonych zasiędą: Henryk Rlel, Bronisław Ko
rasz, Jan Bazan, Władysław Karakuszka, 
Władysław Krystynieckl, Aleksander Oploła, 
Antoni Cwynar, Antoni (iolec, Wasyl Sitarz, 
Antoni Czeszyk, Michał Sadowy, Jan Zawlt ... 
kowskl. Karol Fałda, J ózef Młsląg i Mikołaj 
Śliwh'1skl. Są wśród nich kolejarze, oraz fur· 
mani, którzy wywozili węgiel, dostarczony im 
celem dostawienia go odbiorcom. Wielu z tych 
ostatnich nie miało nawet pojęcia. te naby"'. 
w~giel ~zakazany". 

Proces toCZ)'Ć się będzie przez szereg dni 
przed Trybunalem sądu okręgowego w Prze
myślu, payczem ma być przesłuchanych kilku
dziesięciu swiadków M. 

O przebiegu i wyniku procesu w swoim 
czasie napiszemy. 

Epilog tragicznej zabawy przed sądem 
wojskowym. Swego czasu przedstawiliśmy ob
szernie w sprawozdaniu pod nagłówkiem .Żywa 
tragedja W przebieg tra.Qicznej zabawy, jaka miała 
miejsce 3 listopada 1929 w Kasynie wojskowo 
24 p. a. p. Na zabawie lej - jak już naszym 
Czytelnikom wiadomo z ówczesnego sprawo
zdania -- przyszło . do wymiany słów mi~dzy 

por. Tadeuszem Nowotnym a kapil. J . Szafrań
cem, znlewatony zaś ct.ynnie por. Nowolny od· 
dał kilka śmiertelnych strzałów w kierunku ka
pil. j. Szafrańca. poczem oddał się w r~ce swych 
władz przełotonych. 

jak się dowiadujemy, rozprawa przeciwko 
por. Tadeuszowi Nowolnemu odbc:dzie się 

w najblitszym czasie przed sądem wojskowym 
w Przemyślu . 

NIezarejestrowani bezrobotni otrzymują 
zasiłek. Jak si~ dowiadujemy Magistrat roz
począł 5 bm. wypłacać niezarejeslrowanym bez· 
robotnym zasiłek. I tak za~dłek ten dla żona

tych wynosi 10 zł . , dla samotnych 1 zl. Zgłosito 
sic: około 100 biedaków. Rząd na ten cel prze
znaczył 6.000 zł. a Ma~islrat 2.000 zl. W chwili, 
kiedy 10 piszemy - donosz~ nam - te dotąd 
rząd wyasygnował 2.000 zl i 2.000 zl. Magistrat, 
ponadto w miar~ nadejścia dalszych 4000 zł. 
zasiłki bedą wypłacone. Pod adresem miaro
dajnych czynników apelujemy. o dołotenie wsr:el
kich starań, by akcja wyplaty zasiłków została 
w całości zrealizowaną· 

Pryncypaln. ulica wedle wzoru .Za
chodu" musiała zostać pozbawioną drzew, ale .. 
błoto, mote pozostał I Przykrą lIliepopłatną 
jest slutba objektywntgo sprawozdawcy dzien
nikarskiego Rola jego bowiem ogranicza się 
nie tylko do .kad~nia", ale i do podnoszenia 
istotnych potrt.eb, niewłaściw)'ch posunięć. a na
wet do surowej krytyki, ściśle rzeaowej, oczy
wiście pozbawionej jakichkolwiek pierwłastków 

ków, - zatrzymujemy sie, by I)odziwiać wspa· 
niałą panoram~ Magóry 1604, pasma sklllislego 
od Petrosu)" do Ineul,a z Tomnaliculum 1931 
na pierwszym planie. Na lewo imponująco wy
gląda Cerbul i Cyarkanul 1165 m. Wreszcie 
widoczny już w kilku pod nami zakr~tach zjazd 
ku Kirlibable . 

Tu pod samym szczylem Prislopu spcdziła 
noc z 11 na tS I. 1915 f . II Brygada wśród 
wichru i śniet)"cy . Na dnIe w "Strasseneinraumer
haus" i w "Rotunda" kilka domków i stary 
dróżnik Karol Heyser. pami~tający jeszcze bitwy 
i S-dniowy pobyt "Lengyel Legjonare· pod Kir· 
Iibabą. Wskazuje nawet dom, gdzie był szpital 
legjon6wy z 40 rannymi i chorymi legionistami. 
I stniejący tu również dawniej ca ly las baraków 
ze świetych tarcic. zbudowany tu wówczas pn:ez 

Przy 
bólu zębów 
z.eziębieniu 
reumatyimie 

IRIN-

natury personalnej. Temi zasadami zawsze kie
rowaliśmy się i kierować b~dz;emy, a obecnle 
podnieśliśmy je słuchając słusznych wywodów 
na posiedzeniu Rady 8 bm. r. p. Trybaiskiego, 
krytykującego wprost rozpaczliwy slan dróg 
w uUcach Olepryncypalnych. Radny p. Trybaiski 
w swem przemówieniu, między innemi tak o
świadczył "Pan prezes baczy tylko, aby ulice 
Słowackiego, DielZiusft były w porządku, o inne 
się lak bardzo nie stara". Mylisz się pan, p. r. 
Trybaiski, ulica Ora Dzietziusa podczas dni 
dtdtystych pr7edstawia się jako laguny błota, 

w lecie zaś słupy kurzu unoszą się w powietrzu. 
Nie chcemy być gOłosłowni. Dnia 8 bm. mimo, 
te mieliśmy piekny dzień i dzi~ki promieniom 
słońca bloto na ulicy Dietziusa poczęłO wy· 
sychać, 10 jednak gOŚcińcem nie moina było 
bezwarunkowo iść, czego dowodem, że ksiądz 

prowadzący tego! dnia po godz. J.ciej po pał . 
kondukt 18lobny, zmuszony był iść chodnikiem. 
Motemy sohie wyobrazić jak inne ulic. wygl,,
dają, skoro ul. Dietz.iusa radny p. TTybalski 
stawia za przykład. 

Odnośnie do udruwienia j krytyki p. p. 
radnych co do wycięcia drzew w ulicy Dietziusa 
- o czem piszemy w sprawozdaniu z Rady miej 
skiej - burmistrz p. int. Sierankiewicz w od
powiedzi, między Innemi argumentami podniósł, 
.. te ul. Oietziusa uwataną jest Zi'; pryncypaln •• 
a wzorem Zachodu, na pryncypalnych ulicach 
jako głównych arteriach ruchu - zadrzewienia 
niema" . No dobrze, niech tam jut i tak bedzie, 
to w niniejszym wypadku pozwolimy sobie utyć 
zwrolU Pana Burmistrza i zapytać "chłopskim 
rozu mem :", jakto, na pryncypalnych ulicach mia 
sta odnośnie do zadrzewienia używa się wzoru 
"ZachoduM, a co do zgartywania błota i kurzu 
stosuje się metody zapadłej dziury na dalekim 
_ Wschodzie" ? 

Ministerstwo komunikacji "ydało okól
nik, zezwalający na udzielanie interesantom na 
wiekszych stacjach wagonów na przewóz towa
rów bez dotychcz.asowego systemu składania 

podań na 24 godziny przed terminem dostawie
nia wagonu. 

s"nętn)'ch pionierów austriackich, zniknął dziś 

bez śladu. jedynie opuszczone domki dróżników 
i gęsto jut pozrywane szyny kolejki wąskoto

rowej przypominaj, daw lly obraz. 
Od Rotundy zaczynają się za krety drogi 

biegnącej lewym brzegiem Bystrzycy, z panują

cemi z prawei1:0 brzegu występami skalnemi, 
na których wówczas sadowili sil: moskale i któ
re jeden po drugim musieli zdobywać tołnierze 
6-ej kompanji i I. batalionu 2-go p. p. le~. Pol. 
W prawo odbiega stąd wąwóz rzeczki Izworul 
MagOra, pu:ez który w nocy z 18 na 19 stycznia 
1915 wykonala naj>ad na lewe skrzydło moskali 
półtora kompanji I. bataljonu 2-go p. p. lei. 
Pol. W wąwozie tym pada śmiertelnie ranny 
ppIJr. Strzelecki. 

(C. d. n.) 
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.. (joścle- & Przemy.la, w roli " hlndllrzy· 
jlj. W dniu " bm. przybyli do naszei;O miasta 
na .gościnne występy" j6zef Kapuśniak i jan 
Mllczyk z Przemyśla , a ponieważ uznali, że 

jaja przed świętami Wielkiej No,y stanowią ar
tyk uł pierwszej potrzeby, przeto postanowili stać 
się handlarzami jaj. Ponieważ towaru "chwiłowo" 
nie mieli, a zobaczyli na rynku wóz z jajami, 
przeto zabrali z wozu 14 kóp jaj wartości 75 zł. 
Właściciel aloli Salomon Kneitl z Dobry nie 
bardzo zadowolony z podobnej transakcji han 
dlowej, zawiadom ił O tern P. P., która sprawców 
ujęła, lecz ze skradzionych jaj zdoła la odebrać 

tylko połowę, drugą bowiem połowę tj. 7 kóp 
sprawcy zdołali ukryć lub sprzedać . 

NIeudały występ kleszonkow,ów. Hec
jan z Pawłosiowa został doprowadzony na Ko
misarjat PP. za u si łowaną kradzież kieszonkową 

7 d. na szkodę nieznanego naralie poszkodo
waneio. 

Mielnicki Michał z jarosławia zOSlał przy· 
trzymany i sprowadzony na Komisarjat za usi
łowaną kradziet kieszonkową, na szkodę "iezna
nego narazie poszkodowaneJ,to. 

Znowu złodziej przemyski w potrzasku. 
Do sklepu p. Macieja Sierżęgi dokonano wła· 
mania. PP. ujęła sprawcę. którym okazał się 
Michał Łoś z Przemyśla. Prz.y rewiz.ji osobistej 
znaleziono przyaresztowanym 1 rewolwer z po· 
wyższej kradzieży, do której w czasie indagacji 
aresztowany przyznał się. Dalsze dochodzenia 
w toku. 

" Wymaglował" macochę. Onegdaj Semko 
Bochna z Mołodycza w sprzeczce ze swą ma
cochą Ołeną Bochna uderzył ją maglownicą 
w głowę. czem spowodował ciężkie uszkodzenie 
ciała. Krewkim Semkiem zajęła się PP. w Radawie. 

IlII&I'IIjcie \I JxPrUSiB Jarosławskim" II 
REPREZENTACJA 

ArcYksiążęcego Browaru 
w tyw. u. 

___ poi.'. -
swoJe znakolRlte wyroby plwa, 

Jako to I 
Porter, Marcowe, ,Zdr6J' tywleckl 

Uprani sic: p. T. Konsument6w o ~wracanie 
b.nne; uwagi na etykiet~ iak r6wnid na wypa_ 
lony korek "Arcyksi,f.ę<:ego Browaru w :tywcu· 

Ihprtlłltlril .lrtlbl'14ct,. lrowarl • ty.n 
KAROL DOMICZEK 

ul. Kr ..... w.k'.go H. 

Artystyczne fotOgrafie' 
_wyko .. uJ._ 

FOTOGRAF 

H. ZIEGLER 
JAROSł.AW 

\'Sł.OWACKIEGO 10 (KOlaJowa"J 

Zab.zean 

DETAUCZNIE. 

0 ••• 11 lido.' ' p",n,w", podmw, I 4 60 
" na obcaSIe. Nr. 3.5 do 41 Z. • 

o.ullI IJOrlOWI ' p",k1.jo,. ",,'. po· 
-'-'-='--"c.:_ denwlI iwysok, tyln, zl 6-

Obsad" Nr. 35 do 41 ' • 

!ądalcle wszo:dzle Iylko 

"' ark I "P E P E G E" 
Z pOdkow". 

o S T A Z E;ł II. H lal 

fo\.ł.QKA fAS!). 

Ostrultlm prr.ed n.byciem n.$ladowniClw moich 
n.jlepszych wyrob6w ultramłlr}'nr marki MERKUR 
6/0" i .KURKA 410"', kt6re '<1 nysto chemi~zne i bu 
hdnych domieszek. 

Upraszam zatem O zwracanie bacznrj uwaui 
mirkI .MERKUR" i .K URKA" J na dokładny 
.Ch. PERLMUTTER, Lwów". mieslCz,cy sic: na 
paczce z nrroo\'onemi boczkami. 

Cukiernia Lwowska 
JÓZEFA PYSZNIKA 

.:=: pol.ca === 
na zblltal".e Si" ŚWIO:la wszel
kieso ,odzalu t o , I y, b a b k l, 
se rnlkl, cukry, czekolad ki, 

he,batnlkl I t. p. 
BARANKI CUKROWE. 

Zawiadamiam Szan. Klienteł~ 
wobec zbliżającego się sezonu, iż mój 

MAGAZYN KAPELUSZY 
DAMSKICH 

zastal zaopalrzony \V ostatnie nowości l e
zonu. Równiei roboty z zakresu mereżko
wania i plisowania wykonuje jak dotychczas 
bardzo ! I a r a n Ił i e i g u s t o w n i e 

Ceny przystępne. 
Polecam !l ic: łask. względom P. T. Klienteli 

z powIlIta niem 

B. Leitlter 
'."olław, III. arod.k a • 

Ksiażki Różowe i Błekitne 
(ilustrowana bibljoteka dla dzieci i młodzieży) 

War s 2!: a w a, skrzynka pocztowa 723 

Cena tomu 
TreSć doborowa. 

Konto P. K. O. Nr. 13.636. 

• W prenuIReracle 1 %1.10 gr. III 
• w handlu ksl ••• rskiIR1 zł. 50 gr. 

Piękna oprawa. Prospekty na tądaoie . 

, '. . , . . . . . -'-; ., 

J. -MBTZGBR 
JAROSŁAW, Grodzka 13. 
Rok z:ałołenia 1888. - Telefon Nr. 145. 

_ poleu _ 

farby, pokosty, lakiery, maly .. zapuuczania 
podłóg, ptdlle, szczotki do froterowania 
farb, do obuwia " W II br." we wlz)'ltkich 
kolorach, klingeryt, sznury ubeltowe i gra
fitowe, sznury manlochowe, fOl, przędziwa Itp 

S kła d cementu, gipsu, teru. 
Fabryczny skład papy dachowej I izolacyJne 
Ski akc. Kuinlckl Ośwltclm, oraz karbolineum 
mat trzcinowych, cegieł I płyt .. motowych (Ra
deburglkich), gliny szamotowej I wlzelklch ma· 
terjałów w zakres budownlcCwI wchodzących. 

Ceny konkurencyjne I 

U Ildna para paftczooll U 
W "IMPERJAL" W 
A wylrzymuj~ d ł u :f: e j nit A 

cztery mne pary. 

li Iłłlllbrr "'*~ ... "IIN li 
Poleca DOM TOWAROWY 

1\ "IMPER.IAL" W Jarosławiu 1\ 

Pasze treściwe a tO: 

Makuch &toneczniko,y rumuiski, 
Makuch mielony z orzecha ,ziemneGO' 
Makuch soiowy śrulOWany "Imperial" 
Makuch lniany, 
dostarcza w wagonowych ładunkach 

wprost od nadawcy. lub w drobniejszych 

ilościach z. magazynu w Jarosławiu ' 

BANK ROLNICZY 
Sp6łdlielnla zarejestrowlln' ~ ol(r. odp. 

W JAROSŁAWIU. 
ul. Słowackiego L. 5. 

I. 
Mieczysław Okoń 
Fabryka wyrobów cementowych 
i skład materjałów budowlanych 

Jarosławiu ul. Krasa:awsklego 
Telefon Nr. 6. Telefon Nr. 6. hl 

poleca do detajliclnej i wagonov.·ej dostawy: @ 
Pla •• k. szuter. twir. kamień łam.ny i rzeczny. 
W.pRO gaStone, palone w bryłach i hydrauliczne l 
c.", ... t portlandzki w beczkach i workach. 
p a P łł dachowll i h:olacyjn,. 
G I P • mur.rski, sztukatorski i al.bastrowy. 

~ TracIn" Julito"'1l i kosze wyklinowe-
~ K a' I. białe i kolorowe. kr.jo .... ·e I uaranicznt!. 

s:.a",otowłl cegłę, płyty piekarsl!;ie i glinkę;. 
Karbolln.um, ter, asfalt i smary do wOl6w . 
Gwoldale papowe i sufitowe. drut palony. 
A u'" gluurowane i cementowe. 
PIW .. d cemento\\'e. kamionkowe, wzor~ysle i giu. 
Dacll6wk. cemenlowll, pllonll i Slkilnn" 
S ł u p r oarodleniowe ~ betonu. 
pustaki I dr'. cementowe. ~ 
PłytJ' I krawłłłnlkl cementowe na trotuary 
K • ci :I I • betonowe n' wodc: 
ara .. lcall_kl. p o m II I k I telatno-betonowe. ~ 
M ... rJał .olld .. ,. - C •• , ........... . 

.... Warunki zapłaty dogodne. ... 

Drukarnia S. Baumgartena w J1łrof91wiu. 
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